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Nietypowe święta Nietypowe święta 
w lutym i marcuw lutym i marcu

2.022.02 – Dzień Naleśnika
5.025.02 – Dzień Nutelli
9.029.02 – Dzień Pizzy
          17.0217.02 – Dzień Kota
           23.02 23.02 – Dzień Tosta
         26.02 26.02 – Dzień Kabanosa
4.034.03 – Dzień Gramatyki
7.037.03  – Dzień Płatków Śniadaniowych
9.039.03 – Dzień Barbie
         14.0314.03 – Dzień Liczby Pi
         20.0320.03  – Dzień Żaby
         25.03 25.03 – Dzień Czytania Tolkiena

           

   Światowy Dzień KotaŚwiatowy Dzień Kota

Kot jest udomowionym gatunkiem ssaka z rzędu 
drapieżnych, z rodziny kotowatych. Koty są uroczymi 
zwierzętami, obdarzonymi  ogromną  inteligencją 
i zazwyczaj posiadają mięciutkie futerko. Jestem 
szczęśliwą posiadaczką 3 kotów, które nieraz się nie 
tolerują, ale  tak naprawdę nie  mogą bez  siebie żyć. 
Marian przesypia całe dnie, a w nocy żeruje. 
Topa ciągle je i jest bardzo aktywna, chociaż ma już 17 lat.  
Pusia natomiast spędza czas głównie pod stołem, 
ponieważ boi się dwóch pozostałych kotów. 
Ciekawostka:  udomowiony kot żyje  w dobrym zdrowiu 
nawet do 18 lat, być może dlatego, że śpi od 12 do 16  
godzin na dobę.

Święto Liczby PiŚwięto Liczby Pi
 

14 marca obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Liczby Pi. W naszej szkole odbył się  
interaktywny konkurs drużynowy „Kto uwolni Ludolfinę”. Uczniowie klas 4-5 oraz 6-8 zmagali się 
z zadaniami z zakresu matematyki, fizyki i robotyki, które przyjęły formę escape roomu 
zaszyfrowanego kodami QR. Przejście kolejnych etapów pozwalało rozszyfrować  poszczególne cyfry  
kodu, który otwierał kłódkę do skrzyni z uwięzioną tytułową Ludolfiną, czyli liczbą Pi oraz 
nagrodami. Uczniowie świetnie się bawili, a zwycięzcami okazały się klasy: 4B oraz 6A.  
Serdecznie gratulujemy!Serdecznie gratulujemy!
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WALENTYNKIWALENTYNKI  
Walentynki, zwane też dniem zakochanych, są świętem obchodzonym 14 lutego. W  tym Walentynki, zwane też dniem zakochanych, są świętem obchodzonym 14 lutego. W  tym 

dniu  ludzie  okazują sobie  wzajemną  miłość i  sympatię. Obdarowują  się  nawzajem dniu  ludzie  okazują sobie  wzajemną  miłość i  sympatię. Obdarowują  się  nawzajem 
kartkami walentynkowymi i wręczają  sobie prezenty, takie jak czekoladki, kwiaty czy kartkami walentynkowymi i wręczają  sobie prezenty, takie jak czekoladki, kwiaty czy 
pluszowe misie. Prezenty i kartki często zawierają motyw czerwonych serduszek.pluszowe misie. Prezenty i kartki często zawierają motyw czerwonych serduszek.

W naszej szkole zorganizowano pocztę walentynkową. W naszej szkole zorganizowano pocztę walentynkową. Od 10 lutego pięknie ozdobiona Od 10 lutego pięknie ozdobiona 
skrzynka czekała przy bibliotece na walentynkowe kartki. skrzynka czekała przy bibliotece na walentynkowe kartki. Wystarczyło przygotować rzygotować 
zaadresowaną walentynkę, zaadresowaną walentynkę, zawierającą  życzenia, wierszyk, wyznanie miłosne czy  po prostu zawierającą  życzenia, wierszyk, wyznanie miłosne czy  po prostu 
pozdrowieniapozdrowienia i wrzucić ją do skrzynki. Taka  walentynkowa poczta  to szansa na  sprawienie    i wrzucić ją do skrzynki. Taka  walentynkowa poczta  to szansa na  sprawienie   
przyjemności  komuś, kto  jest  bliski naszemu sercu, kogo  się  po  prostu lubi. 14 lutego  przyjemności  komuś, kto  jest  bliski naszemu sercu, kogo  się  po  prostu lubi. 14 lutego  
walentynkowe kartki  zostały rozdane  adresatom przez walentynkowych listonoszy.walentynkowe kartki  zostały rozdane  adresatom przez walentynkowych listonoszy.

WALENTYNKOWE CIEKAWOSTKIWALENTYNKOWE CIEKAWOSTKI
  

Najstarsza walentynka pochodzi z 1415 roku i znajduje się w Muzeum Najstarsza walentynka pochodzi z 1415 roku i znajduje się w Muzeum 
Londyńskim. Jej autor to Karol I – książę Orleanu.Londyńskim. Jej autor to Karol I – książę Orleanu.
14 lutego w Stanach Zjednoczonych sprzedaje się 190 milionów róż.14 lutego w Stanach Zjednoczonych sprzedaje się 190 milionów róż.
Najdroższa walentynka, Najdroższa walentynka, na zlecenie greckiego miliardera A. S. Onasisa, na zlecenie greckiego miliardera A. S. Onasisa, 
została wykonana ze szczerego złota, szmaragdów i brylantów. została wykonana ze szczerego złota, szmaragdów i brylantów. 

CZAS NA ZABAWĘ CZAS NA ZABAWĘ 
Karnawał to czas zabawy i radości. Tuż po powrocie z ferii zimowych, czyli 1 lutego, Karnawał to czas zabawy i radości. Tuż po powrocie z ferii zimowych, czyli 1 lutego, 

Samorząd Szkolny zorganizował zabawę dla uczniów klas 4-8, podczas której nie zabrakło Samorząd Szkolny zorganizował zabawę dla uczniów klas 4-8, podczas której nie zabrakło 
licznych atrakcji. Oprócz muzyki i tańca czas umilały wspólne zabawy oraz konkursy, np. na licznych atrakcji. Oprócz muzyki i tańca czas umilały wspólne zabawy oraz konkursy, np. na 
najciekawszą maskę karnawałową, a na zakończenie imprezy - wokalne popisy, czyli karaoke. najciekawszą maskę karnawałową, a na zakończenie imprezy - wokalne popisy, czyli karaoke. 
Bawiliśmy się świetnie i z niecierpliwością czekamy na kolejną dyskotekę.Bawiliśmy się świetnie i z niecierpliwością czekamy na kolejną dyskotekę.
  8 lutego odbyła się zabawa karnawałowa dla uczniów klas I - III. Tematem przewodnim 8 lutego odbyła się zabawa karnawałowa dla uczniów klas I - III. Tematem przewodnim 
był  świat baśni i bajek. Dzieci zaprezentowały się w pięknych strojach. Można było spotkać był  świat baśni i bajek. Dzieci zaprezentowały się w pięknych strojach. Można było spotkać 
spidermanów, sportowców, policjantów, wróżki, księżniczki i inne wspaniałe postacie. spidermanów, sportowców, policjantów, wróżki, księżniczki i inne wspaniałe postacie. 
Zabawę prowadziła profesjonalna firma Izzi-Events. Dyskotekowe światła, profesjonalne Zabawę prowadziła profesjonalna firma Izzi-Events. Dyskotekowe światła, profesjonalne 
nagłośnienie, kolorowe efekty specjalne, a także skoczne tańce i barwne korowody sprawiły, nagłośnienie, kolorowe efekty specjalne, a także skoczne tańce i barwne korowody sprawiły, 
że atmosfera podczas balu była niezapomniana. W czasie przerwy na dzieci czekał że atmosfera podczas balu była niezapomniana. W czasie przerwy na dzieci czekał 
poczęstunek. Na zakończenie, wykorzystując nowoczesnego drona, organizatorzy zrobili poczęstunek. Na zakończenie, wykorzystując nowoczesnego drona, organizatorzy zrobili 
wszystkim uczestnikom zabawy pamiątkowe zdjęcie. wszystkim uczestnikom zabawy pamiątkowe zdjęcie. 

Bardzo miło będziemy wspominać tegoroczny karnawał!Bardzo miło będziemy wspominać tegoroczny karnawał!
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Powitanie Powitanie WIOSNYWIOSNY

20 marca 2023 roku to pierwszy dzień astronomicznej wiosny. Warto wiedzieć, że 
w przeciwieństwie do kalendarzowej wiosny data ta jest ruchoma, ale zazwyczaj wypada 20 lub 21 marca. 
Od czego zależy dokładna data? Wiosna astronomiczna zaczyna się w momencie, kiedy długość dnia jest 
równa długości nocy. W tym roku astronomiczna wiosna nie pokrywa się z kalendarzową, ponieważ 
wypada dzień wcześniej. 

21 marca 2023 roku przypada pierwszy dzień kalendarzowej wiosny. Można ten dzień potraktować 
jako symboliczne zakończeniem zimy. Tradycyjnym zwyczajem związanym z pierwszym dniem wiosny jest 
topienie lub palenie marzanny. Zwyczaj ten wywodzi się ze słowiańskich wierzeń pogańskich i związany był 
kiedyś z Jarymi Godami, czyli cyklem obrzędów przypadających na czas równonocy wiosennej.

Miło  jest nam ogłosić, że wytęskniona  wiosna przybyła planowo i roztoczyła swój urok w postaci 
niezbyt słonecznej i ciepłej aury, jednak wierzymy, że co się odwlecze, to nie uciecze...

                              

        Wychowanie to podstawaWychowanie to podstawa
  

Głównym celem programu wsparcia “Wychowanie to podstawa”“Wychowanie to podstawa” jest przygotowanie 
i upowszechnienie w szkołach modelu planowania, tworzenia i wdrażania rozwiązań wzmacniających 
zadania wychowawcze szkoły, nastawione na kształcenie kompetencji społecznych, obywatelskich 
i osobistych oraz umożliwiające budowanie relacji, prowadzenie dialogu oraz krystalizację wartości i postaw 
wśród uczennic i uczniów.

W realizacji zadań pomaga nam mentorka, wyznaczona przez Centrum Edukacji Obywatelskiej.  Po 
wstępnej diagnozie Szkoły Podstawowej nr 13 w Jaworznie oraz szkoleniu całej Rady Pedagogicznej 
określiliśmy nasze mocne strony, które mogliśmy wykorzystać w zaplanowanych spotkaniach 3 grup: 
uczniów (14 osób), rodziców (7 osób), nauczycieli i pracowników szkoły (7 osób).  Do tej pory odbyły się dwa 
spotkania grup roboczych – 2 lutego oraz 9 lutego 2023 r. Na pierwszym z nich określiliśmy, co w naszej 
szkole działa dobrze, a nad jakimi aspektami musimy jeszcze popracować. Drugie spotkanie miało charakter 
debaty i polegało na postawieniu sobie przez szkołę celów do realizacji. Mentorka pomogła nam 
w ustaleniu zadań, dzięki którym cała społeczność szkolna będzie mogła osiągnąć zamierzone cele. Ostatnie 
podsumowujące spotkanie, na którym dokonamy ewaluacji programu oraz podjętych przez Szkołę 
Podstawową nr 13 działań, odbędzie się w maju.

 
Dzień KobietDzień Kobiet

Historia  tego święta  sięga  wydarzeń  z 8  marca 1908  roku,  które  rozegrały się  w  Stanach 
     Zjednoczonych. Wtedy  to miał  miejsce  strajk  pracownic  branży włókienniczej,  podczas którego 

kobiety  domagały się wyrównania płac oraz równych praw dla kobiet. Podczas Międzynarodowej 
Socjalistycznej Konferencji Kobiet w Kopenhadze w 1910 roku - na pamiątkę protestu - oficjalnie ogłoszono 
8 marca Dniem Kobiet. Z okazji tego święta mężczyźni składają paniom życzenia, a także wręczają kwiaty czy 
drobne upominki. Również Panowie z SP 13 nie zapomnieli w tym dniu o Paniach – były życzenia i słodkości.Również Panowie z SP 13 nie zapomnieli w tym dniu o Paniach – były życzenia i słodkości.



4
 

            Lubię Lubię WIOSNĘWIOSNĘ, bo:, bo:
Przyroda budzi się do życia;

Częściej świeci słońce;
Rozkwitają piękne kwiaty;

Słychać śpiew ptaków;
Dzień jest coraz dłuższy;
Mam lepsze samopoczucie;
Świat jest piękniejszy;

Więcej czasu spędzam na świeżym powietrzu.

    
Krzyżówka dla najmłodszychKrzyżówka dla najmłodszych

  SAVOIR – VIVRE NA CO DZIEŃ SAVOIR – VIVRE NA CO DZIEŃ 
Zachowanie w miejscach publicznych - AUTOBUS

1. Nie wchodzimy do autobusu, zanim nie opuści go ostatni z wysiadających.
2. W godzinach szczytu wsiadamy do autobusu „demokratycznie”, czyli po kolei.
3. Miejsca siedzące pozostawiamy bardziej potrzebującym, np. osobom niepełnosprawnym.
4. Jeśli mamy plecak, zdejmujemy go i podczas przejazdu trzymamy w ręce.
5. Nie blokujemy miejsca przy drzwiach, przesuwamy się w głąb autobusu, by wszyscy mogli wsiąść 
     i wygodnie stanąć.
6. Jeśli nie mamy biletu okresowego, tuż po wejściu do pojazdu kupujemy bilet lub go kasujemy.
7. Nie wsiadamy do autobusu z przekąską, by nie pobrudzić siebie, współpasażerów czy wnętrza                 
     pojazdu.
8. Jeśli kogoś niechcący potrącimy – grzecznie przeprośmy.
9. W czasie przejazdu nie zachowujemy się zbyt głośno, nie prowadzimy też długich rozmów przez             
     telefon komórkowy.

 Humorki z zeszytów Humorki z zeszytów 
szkolnychszkolnych

Córeczko, pokażmy, jak ładnie nauczyłaś się 
nazw miesięcy: 
- Sty...? 
- Czeń! 
- Lu...? 
- Ty! 
- A dalej sama! 
- Rzec, cień… 

Gdyby Bell nie wynalazł fal, do tej pory 
krzyczelibyśmy na odległość.

Gerwazy urządził polowanie na zaproszonych 
gości.

Oleńka była sierotą, ponieważ zmarł jej dziadek.

Chłop był wyciskany przez panów.

Góral ma na głowie kapelusz, spodnie i kierpce.

Kochanowski był pierwszym poetą, który 
reklamował lipę.

1. Kukła palona lub topiona na wiosnę 

2. Część topniejącego na rzece lodu  
3. Miesiąc, w którym rozpoczyna się lato 
4. Kwiat wyłaniający się ze śniegu 
5. Kotki rosnące na drzewie 
6. Ptak symbolizujący wiosnę 
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